considerando o espaço físico nos ambientes onde serão realizados os serviços e a duração dos
eventos

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano) :
R$ 70.471,30 (setenta mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 31/03/2025 .

81 6. Grau de prioridade da compra ou contratação:

( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Alta

88

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

Estimativa do valor da contratação

Valor estimado da solução escolhida: R$ 70. 471,30 (setenta mil quatrocentos e setenta e um
reais e trinta centavos).

Parâmetros utilizados: Análise da convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 da categoria
(SIEMACO-PR 2025/PROOO074/2025).

1

F.

18-

Metodologia utilizada: Elaboração de planilha de custos para a formação de valores por
hora/serviço.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112

da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi

exigida pelo órgão fiscalizador

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 70.471,30 (setenta mil, quatrocentos e
setenta e um reais e trinta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10. ANÁLISE DE RISCOS.
10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7c), § 7'’, do Decreto Municipal n.'’
03 1/2023, e do art. 2'’, § 2c’, do Decreto Municipal n.'’ 042/2023, com base na seguinte hipótese: